
Shenim: 
Kontrata e panes do ti! jete me afat I - vjecar (vii akademik) me ti! drejte rinovimi. 
Kamiidati!t duhet ti! dorezojne prune Deges si! Burimeve Njerezore ose Sektorit ti! Protokoll-arklves 
dokumentacionin e mesiperm deri mi! date 29.10.2016, ora 12°0• 

Konkursl do ti! zhvillohet me dosje, dhe/ose testlm, dhe/ose interviste me dat« 31.10.2016, sipas orarit qi! 
do ti! percakto]« Departamenti i Edukimitfizlk e sporteve. 
Kandldatet qi! kualifikohen do ti! njoftohen me e-mail nga kryetari i komlslonit ad-floe deri mi! 
05.ll.2016. 

Kandidatet duhet te paraqesin keto dokumente: 
I. Kerkese me shkrim per aplikim. 
2. Jeteshkrim (CV) me foto personale. 
3. Deshrni Doktorature, MND ose ONO dhe e provimeve pasuniversitare (lista e notave) te njohura zyrtarisht. 

Per diplomat e marra ne universitetet e huaja, duhet te dorezohet certifikata e njohjes nga MAS-i. 
4. Diplorne te Shkolles se Larte ose fotokopje dhe lista e notave (te noterizuara). 
5. Dy rekornandime nga mesimdhenes me tituj shkencore ne profilin per te cilin konkurohet. 
6. Fotokopje te arrikujve te botuar, teksteve universitare apo parauniversitare, projekte shkencore, punime te tjera. 
7. Deshmi e gjuhes se huaj te njohur zyrtarisht nga institucionet shteterore. 
8. Deshrni per kualifikime te ndryshme, pjesernarrje ne konferenca, seminare, workshope etj. 
9. Deshmi e gjendjes gjyqesore (deshmi penaliteti) dhe mjekesore (karte shendeti+libreze shendetsore). 

I 0. Vertetirn nga qendra e punes ne te cilen ka punuar ose punon dhe/ose vertetim papunesie nga Zyra e Punes. 
11. Certifikate familjare dhe dokument identifikirni vetjak (fotokopje pasaporte, leternjoftimi JD). 
12. l.isre permbledhese e dokumenteve te dorezuara nga konkurenti. 
13. (do dokument tjeter qe verteton kerkesat e mesiperme, 

Kandidatet duhet te plotesojne keto kritere: 
• Te kene kryer shkollen pasuniversitare me diplome "Master Shkencor" ose gjate studimeve universitare dhe 

pasuniversitare te kene grumbulluar jo me pak se 300 kredite ne specialitetin "Basketboll" me note mesatare jo 
mete ulet se 9. Per te diplomuarit jashte vendit kerkohet certifikata e njohjes nga MAS-i. 

• Te kene kryer arsimin e larte ne sistemin me kohe te plote, ne profilin "Basketboll" me note mbi 8.5. 
• Nora mesatare e pergjithshrne e studimeve ne diplomen e sistemit te vjeter te jete mbi 8,5. 
• Te kene noten mesatare te grup-Iendeve per te cilat konkurrohet, jo me pak se 9. 
• Te kete perfunduar studimet "MSH" ne specialitetin "Basketboll" me kohe te plote, me note mesatare jo mete ulet 

se 8.5 
• Te njohe nje gjuhe te huaj perendirnore (preferohet anglisht) me note jo mete ulet se 8 ose te kete mbrojtur nje 

nga pese gjuhet e njohura nga Kuadri i Perbashket Evropian i Referencave per gjuhet ne nivelin Cl. 
• Te kene dhene provim universitar dhe/ose pasuniversitar lenden per te cilen pretendojne re jene lektore. 
• Preferohen qe kandidatet te kene: 

I. graden "Doktor i Shkencave" apo titull akademik "Prof. , prof.as.dr. , docent" etj 
2. eksperience pune ne mesirndhenie ne shkollen e larte, 
3. te kene aktivitet botues. 

• Shtetasit e huaj duhet te kene leje pune dhe leje qendrimi, 

Njoftohen te gjithe te interesuarit se ne Universitetin e Shkodres "Luigj Gurakuqi" shpallet konkursi per nje vend te 
lire pune ne Fakultetin e Shkencave te Edukimit, Departamenti i Edukirnit fizik e sporteve, per pozicionin 
lektor/e me kohe te plote per lender "Lojra sportive, Moduli Basketboll" cikli i pare i studirnit, "Metodika e lojrave 
sportive, Moduli Basketboll" cikli i dyte i studimit. 

NJ 0 F T I M 

Shkorlcr, mck./eJ. 2016 :'Ir. '3-fr J Prot. 

"Luigj Gurakuqi '' 
SHKODRES I UNIVERSITETI 



Rektorati i Universitetit te Shkodres 

Per hottest ti! meiejshme, si programi, menyra e zhvillimit ti! konkurslt dhe ora e sakti!, t'i drejtoheni 
Departamentit ti! Edukimit flzlk e sporteve dhe/ose Deges si! Burimeve Njerezore. 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

